
Velkommen til Furesø 
og Nørreskov
Furesø er en af Danmarks største søer. Her kan du sejle, fiske, 
bade og nyde naturen på vandet. Nørreskovens stejle 
skrænter og gamle træer grænser ned til Furesøen. 
Naboskabet mellem skoven og søen giver særlige mulig-
heder for at forskellige fugler kan finde føde og redesteder. 
Naturstyrelsen skaber mere biodiversitet i Nørreskov ved at 
ændre på de ensformige trægrupper

Areal: Nørreskov er 210 hektar inkl. Kollekolle sletten og 
Åsevang. Furesø er 941 hektar stor.
Naturen: Ferskvandssø, løvskov, nåleskov og rørskov 
langs Furesø.
Dyreliv: Rådyr, grævling og et rigt fugleliv med hulrugende 
fugle fx sortspætte, natugle, spætmejse og huldue.

	 Der er 1 km. gang fra Farum Station til nordenden 
	 af Nørreskov. 	

 	 Fra P-pladsen ved Furesøbad er der adgang til græs-		
	 arealet bag sandstranden, toiletter og restaurant. 
	 Nørreskov er meget kuperet.	

	 Din hund skal føres i snor. I den nordlige ende af 
	 Nørreskov må din hund gå løs (se kort), hvis du har 
	 fuld kontrol over den, og den ikke generer andre. 

	 Der er frit fiskeri i Furesø. Husk fisketegn, hvis du er 
	 mellem 18 og 65 år. Se fisketegn.dk

	 Der er fri sejlads på Furesøen uden brug af motor. 
	 Flere steder udlejes robåde, kano og kajak.

	 Nørreskov er en friteltningsskov. Du må telte i skov-
	 bunden efter 1-2-3-reglen. Du må kun tænde bål på 
	 de anlagte bålpladser. Læs mere på nst.dk/friteltning.	

	 .

Furesø er Danmarks dybeste sø – 38 meter dyb. 
Med en kikkert om halsen er der mulighed for at op-
leve søens rige fugleliv. Turen rundt om søen er 21 km.

Furesøbad og Frederiksdal Fribad  byder 
på sandstrand, badebro, omklædningsrum, kiosk og 
restaurant. 

Søstien er en simpel trampesti langs søens bred i 
Nørreskoven. Stien løber over stejle bakker og flere 
steder helt ned til søkanten. Her er bålpladser og mulig-
hed for at ligge i telt. Cykling på Søstien er ikke tilladt.

Valdemarstenen er en udendørs talerstol til skov-
gudstjenester og folkemøder. Valdemarstenen blev 
opsat i 1919 for at mindes Dannebrog, som ifølge et 
gammelt sagn, faldt ned fra himlen. Under 2. verdens-
krig blev stedet brugt ved alsangsstævner som led i 
en fredelig protest mod den tyske besættelse.

Caspars Dam  var en af kongens karpedamme 
under enevælden. Karper og andre ferskvandsfisk var 
dengang den helt store delikatesse, og der var døds-
straf for at tyvfiske kongens karper. 

Dybendalsrenden er en bæk, der skærer sig 
gennem skovbunden. Det meste af året er bækken 
uden vand, men når der kommer kraftige regnskyl, 
afvander den store dele af Værløse. Ifølge et gammelt 
sagn er Dybendalsrenden opstået ved en kamp 
mellem en kæmpe og en drabelig drage.

Svenskebøgene er er mere end 350 år gamle. 
De er plantet i 1700-tallet efter krigen mod Sverige, 
hvor svenske tropper fældede løs af skoven til 
brænde, befæstninger og belejringsmaskiner i store 
dele af Danmark. 

Flådeegene  blev plantet efter krigen mod englæn-
derne i 1801-14. De skulle bruges til nye krigsskibe. Da 
træerne var blevet store nok i midten af 1900-tallet, var 
man for længst gået over til at bygge krigsskibe af stål.

Von Langens plantage  er opkaldt efter den 
tyske skovekspert ved Von Langen, som i 1763 kom til 
Danmark for at hjælpe med at genoprette de danske 
skove. De ældste træer i Nørreskoven er fra den tid og 
er i dag vigtige levesteder for dyr og svampe.

Se hele den digitale guide på nst.dk/furesoe og find 
inspiration på udinaturen.dk
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